令和４年９月１日
保護者 様

鹿嶋市立三笠小学校長 谷田川 千明

「スクールカウンセラーによる相談」実施のお知らせ

初秋の候、保護者の皆様におかれましては、ますますご健勝のこととお喜び申し上げます。
日頃より、本校教育活動にご協力とご支援をいただき、深く感謝申し上げます。
さて、本校では、スクールカウンセラーの先生による相談を実施しております。子供たちや保護

者の皆様のいろいろな悩みを聴いたり、相談を受けたりします。
お子様の相談を希望される方や、保護者の方の相談を希望される方は、下記の用紙でお申し込み
いただくか、QRコードからのお申し込みをいただきますよう、お願いいたします。

１ カウンセラーについて
（１）カウンセラー名

影山 純 先生
（２）相談日

２学期 9/13（火）１日、 9/27（火）午前、10/4（火）午後 、10/18（火）１日、
11/ 8（火）午前、11/22（火）午後、11/29（火）１日

※３学期は、３回を予定しています。
（３）時間

〇１日… 9:00～ 15:45 の間で 35分間の相談
① 19:00～ 19:35 ② 19:55～ 10:30 ③ 10:50～ 11:25 ④ 11:45～ 12:20
⑤ 13:20～ 13:55 ⑥ 14:15～ 14:50 ⑦ 15:10～ 15:45

〇午前… 8:50～ 11:50 の間で 30分間の相談
⑧ 18:50～ 19:20 ⑨ 19:40～ 10:10 ⑩ 10:30～ 11:00 ⑪ 11:20～ 11:50

〇午後… 13:45～ 15:55 の間で 30分間の相談
⑫ 13:45～ 14:15 ⑬ 14:35～ 15:05 ⑭ 15:25～ 15:55

※ 児童の相談は、希望日の授業時間内に実施いたします。
（４）相談内容

①児童との相談 友人関係、学習、自分の性格などに関する悩みなど
②保護者との相談 お子様のことで気になっていること、子育てに関する悩みなど

（５）相談場所
本校 ふれあいルーム（Ｂ棟３階相談室） ※昇降口よりお入りいただけます。

（６）相談申し込みの方法
ご希望される場合は、下記の用紙を学校へご提出下さい。随時受け付けております。

２ その他
（１）相談内容の秘密は守られます。
（２）ご希望の相談日や時間が変更になる際には、事前にご連絡いたします。
（３）ご不明な点がございましたら、担当までお問い合わせください。

三笠小学校 電話 ８２－８１０１
担当：生徒指導主事 出頭 愛子

切 り 取 り 線

スクールカウンセラーによる相談申込書

【児童が相談を希望する場合】

（ 児童のみ ・ 児童と保護者一緒に実施 ・ 児童と保護者別々に実施 ）※該当するものに〇

相談を希望する （ ）年（ ）組

児童氏名 氏名

保護者氏名 ○印

【保護者の方が相談を希望する場合】

相談を希望する 氏名 一番上の学年のお子様の学級

○印 （ ）年（ ）組
希望日
希望時間 希望する日に○をつけてください （※複数選択可）

連絡先 等
9/13（火）１日、 9/27（火）午前、 10/ 4（火）午後 、 10/18（火）１日、

11/ 8（火）午前、 11/22（火）午後、 11/29（火）１日
希望する時間（可能な時間の番号に○をつけてください。 ※複数選択可）

① ② ③ ④ ⑤ ⑥ ⑦ ⑧ ⑨ ⑩ ⑪ ⑫ ⑬ ⑭ ⑮いつでも可

（担任 → 出頭 愛子）